
PROTOKÓŁ NR XIII/2025 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

W sesji wzięli udział: 

• 14 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Iwona Warkocka – Wójt Gminy 

• Karol Żukowski – Zastępca Wójta Gminy 

• Agnieszka Żukowska – Sekretarz Gminy 

• Renata Protasewicz – Skarbnik Gminy 

• Anna Soja – Radca prawny  

Radni nieobecni: Adam Krycki 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr V/64/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. opracowania propozycji zmian w statutach 

Sołectw. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej dla niepublicznych 

szkół i niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 

przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej jednostek 

oświatowych, dla których organem prowadzący jest Gmina Dębnica Kaszubska. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 

Kaszubska na lata 2025-2036. 



11. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 

działalności Zastępcy Wójta. 

12. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

Porządek obrad po zmianach:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 
Kaszubska na lata 2025-2036. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr V/64/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. opracowania propozycji zmian w statutach 
Sołectw. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz przeprowadzania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej dla niepublicznych 
szkół i niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej jednostek 
oświatowych, dla których organem prowadzący jest Gmina Dębnica Kaszubska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

13. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 
działalności Zastępcy Wójta. 

14. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 



15. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1-2 

XIII Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta o godzinie 15:09 przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Bartłomieja Tutaka w sali konferencyjnej im. Jadwigi Karaś 

w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono nieobecność 

jednego radnego i stwierdzono prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że obrady Rady Gminy są 

nagrywane i transmitowany na żywo, wizerunek uczestników sesji zostanie wykorzystany 

podczas nagrywania sesji. 

Ad. 3 

Zgłoszono następujące wnioski formalne: 

1) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez przesunięcie projektów uchwał 
z punktu 9 i 10 jako punkty odpowiednio: 5 i 6. 

2) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako 
punkt 11: Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej. 

3) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako 
punkt 12: Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi. 

Przesunięcie projektów uchwał ma na celu rozpoznanie uchwał w obecności Pani Skarbnik, tak 
aby radni mieli możliwość zadania ewentualnych pytań. Kolejny wniosek związany jest 
z przeprowadzeniem kontroli przez komisję Rewizyjną w Zespole Szkół w Gogolewie, w 
zakresie wskazanym w projekcie uchwały. Ostatni wniosek związany jest pismem mieszkańca 
związanym z jakością wody. Wobec tego pismo zostało potraktowane jako skarga, a z uwagi 
na ilość pracy komisji termin rozpatrzenia skargi należy wydłużyć. 

Zarządzono głosowanie nad pierwszym wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 
Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 
Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  



WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad drugim wnioskiem 
formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 
Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 
Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad trzecim wnioskiem 
formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 
Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 
Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 4 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono żadnych uwag, wobec tego protokół 
został przyjęty w treści przesłanej radnym. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 



ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 
Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 
Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/169/2025 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 

Kaszubska na lata 2025-2036 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/170/2025 i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 7 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr V/64/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. opracowania propozycji zmian w statutach Sołectw 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że projekt uchwały dotyczy 

zmiany w powołanej doraźnej komisji ds. opracowania propozycji zmian w Statutach Sołectw 

i wydłużenia czasu pracy do 30 czerwca 2025 r. Propozycje zmian w statutach są już 

przygotowane, należy je omówić i przygotować projekt uchwały na sesję. W związku z brakiem 

zgłoszeń do zabrania głosu zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 



W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/171/2025 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że do Rady Gminy zostało 

skierowane pismo do Rady Gminy przez mieszkankę. Po rozmowie telefonicznej mieszkanka 

wskazała, że pismo nie jest skargą, a ponagleniem do wykonania prac ujętych w piśmie. Wobec 

tego pismo to zostało skierowane do niewłaściwego organu i należy je przekazać zgodnie 

z właściwością.   

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/172/2025 i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej dla niepublicznych szkół 

i niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska przez inne 

podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 



Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0. 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/173/2025 i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej jednostek 

oświatowych, dla których organem prowadzący jest Gmina Dębnica Kaszubska stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że uchwała dotyczy połączenia 

obsługi finansowej trzech zespołów szkolnych z terenu gminy, aby referat w Urzędzie Gminy 

zapewniał obsługę finansową związaną z dostępnością księgowości. Do tej pory księgowość 

funkcjonowała w szkołach, jednak z uwagi na problemy organizacyjne zaproponowano 

przeorganizowanie działu. W związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały.  

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/174/2025 i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 



Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 22 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że była to inicjatywa 

Przewodniczącego Rady i w związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIII/175/2025 i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 

nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że z uwagi na krótki termin 

rozpatrzenia skargi wskazany w ustawie Rada Gminy nie będzie miała możliwości rozpoznać 

skargi w ciągu miesiąca, wobec tego zaproponowano przedłużenie terminu do 31 sierpnia 

2025 r. W związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman, 

Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 



Uchwała otrzymała nr XIII/176/2025 i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad. 13 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 

działalności Zastępcy Wójta, stanowiące załącznik nr 28 do protokołu, zostało przekazane 

Radnym w formie elektronicznej. 

Radny Marcel Formela zadał pytania do przedłożonego sprawozdania dotyczące czym 

spowodowana jest zmiana terminu budowy zbiornika wodnego w Gogolewie. Zapytał również 

o plany związane z drogą na Dobrzec. We wrześniu ubiegłego roku Rada Powiatu Słupskiego 

ustanowiła zakaz pływania jednostkami spalinowymi na Jeziorze Dobrskim. Brakuje 

odpowiedniego oznakowania. Co z realizacją planowanej inwestycji na stawie w Gogolewie 

i remontem ul. Podgórnej. Zakrzaczenia drogi dojazdowej do pól dz. 7/29 w Gogolewie oraz 

poszerzenie ul. Spacerowej w Gogolewie. Droga ul. Leśna w Dobrej przy pałacu miała zostać 

poprawiona. Realizacja inwestycji związana z nowymi lampami w miejscowości Gogolewko, 

Borzęcino. 

Udzielono odpowiedzi, iż zbiornik budowany jest w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

Wykonawca, z uwagi na nieprzewidzianą konieczność uzyskania dodatkowych dokumentów, 

zwrócił się z prośbą o przesunięcie terminu realizacji, taką zgodę uzyskał. Aby móc zająć się 

droga na Dobrzec należy uporządkować kwestie związane z granicami działek. Droga po części 

wiedzie przez działki stanowiące las, nie spełnia standardów szerokości drogi do sporządzenia 

dokumentacji i uzyskania dofinansowania. Droga będzie utrzymywania w obecnym 

standardzie. Zamówione znaki do postawienia przy jeziorze Dobrskim podlegały reklamacji, 

stąd też wydłużenie terminu ich montażu. Remont ul. Podgórnej w Gogolewie nie dochodzi do 

skutku z uwagi na brak dostępności wykonawcy. Drugi wykonawca deklaruje gotowość 

rozpoczęcia inwestycji w czerwcu. Niestety obecnie jest duży problem ze znalezieniem 

wykonawcy, który poradzi sobie z realizacją danej inwestycji, zarówno w ternie jak i pod 

względem przygotowania dokumentacji. Wycięcie zakrzaczeń zostanie sprawdzone, 

a ewentualne poszerzenie ul. Spacerowej musi poczekać, z uwagi na pilniejsze sprawy. Droga 

w Dobrej również ma problemy związane z granicami działek. Odbyło się spotkanie 

z Nadleśnictwem Łupawa dotyczące zamiany gruntów. Gmina oddałaby inną drogę dla 

Nadleśnictwa, a oni wykonaliby ją w standardzie dróg leśnych do celów ppoż. Wykonawca 

zadeklarował, że do końca listopada lampy powinny być zamontowane. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zapytał, czy przebudowa odcinka drogowego 

w miejscowości Starnice idzie zgodnie z planem. 

Udzielono odpowiedzi, że wszystko idzie zgodnie z planem, termin realizacji jest aktualny. 

 

 



Ad. 14 

Sprawozdanie z wykonania uchwał zostało przekazane Radnym w formie elektronicznej, 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu. W związku z brakiem pytań do sprawozdania 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że uczestniczył w szkoleniu 

organizowanym w ramach forum Przewodniczących Rad Gmin, a także w zawodach sportowo-

pożarniczych. OSP Mielno będzie reprezentować gminę na zawodach powiatowych. Na 

portalu zrzutka.pl trwa zbiórka dla naszego mieszkańca, który uległ wypadkowi rolniczemu. 

OSP Starnice wstąpiło do KSRG. Przedstawił również korespondencję, która wpłynęła do Rady 

Gminy. 

Mieszkanie uczestniczący w sesji zabrał głos i pogratulował budowy Centrum opiekuńczo-

mieszkalnego oraz uporządkowania obiektu stadionowego. Zwrócił się również z pytaniem co 

będzie dalej z byłą garbarnią.  

Udzielono odpowiedzi, że dwie firmy były zaineresowane kupnem obiektu, obie miały pomysł 

i wizję na rozwój terenu. Firma, która nabyła nieruchomość, nie została jeszcze ujawniona. 

Odnośnie odpadów zlokalizowanych na tym terenie, została wydana decyzja nakazująca 

usunięcie odpadów. Syndyk odwołała się od tej decyzji, sprawa trafiła do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. Biegły przeprowadzając inwentaryzację w obiekcie nie stwierdził, 

żeby ilość odpadów stanowiła bezpośrednie zagrożenie dla mieszkańców. 

Na sesji zabrał głos mieszkaniec w sprawie organizacji imprez gminnych zadając pytania 

dotyczące transparentności wyboru agencji eventowej, która została wybrana do prowadzenia 

najbliższej imprezy masowej, która odbędzie się w czerwcu – rozpoczęcie lata. W jaki sposób 

ta agencja została wybrana, do ilu agencji eventowych zostało złożone zapytanie o organizacje 

tej imprezy. W jaki sposób Gmina/Gminny Ośrodek Kultury sprawdza i weryfikuje 

zaświadczenia o niekaralności i karalność osób, które ochraniają tę imprezę. Pytanie dotyczy 

także imprez poprzednio organizowanych. Dlaczego imprezy organizowane przez Gminny 

Ośrodek Kultury nie są organizowane jako imprezy masowe, tylko pikniki. W jaki sposób 

Gmina/Gminny Ośrodek Kultury weryfikuje ilość osób, które będą uczestniczyć w imprezie. 

Pewnie chodzi o oszczędności przy zgłaszaniu imprezy jako piknik, ale wiąże się to 

z niebezpieczeństwem dla mieszkańców. Na zeszłorocznej imprezie ludzie byli szarpani, 

ochrony było za mało, tylko 13 osób, była źle zabezpieczona. Z każdej strony wnoszony był 

alkohol, ochrona nie była w stanie przypilnować. Nie było kierownika ds. bezpieczeństwa. 

Organizacja imprezy nie była połączona z policją, bo nie została zgłoszona jako impreza 

masowa. Najbliższa impreza też nie jest zgłoszona jako impreza masowa. W jaki sposób zostało 

policzone, ile osób będzie uczestniczyło w imprezie, że nie zgłoszono imprezy jako masowej. 

Jak wygląda finansowanie najbliższej imprezy. Z pewnych informacji wie, że przyszedł Pan na 

spotkanie do Pani Wójt, wyłoży pieniądze i podobno On wybrał agencję eventową. 



Radny Michał Budzich zapytał się o plany zagospodarowania mostku na ul. Sportowej 

w Dębnicy Kaszubskiej. Most stwarza niebezpieczeństwo dla osób poruszających się tam. 

Zgłosił również, że na ul. Fabrycznej przy budynku nr 9 tworzą się zastoje wodne. 

Udzielono odpowiedzi, że od około 6-8 lat trwają prace nad zagospodarowaniem tego terenu. 

Zagospodarowanie terenu wokół bloków jest możliwe, ale remont kładki wymaga nakładu 

finansowego rzędu 800 tys. zł. Z uwagi na tak wysoki koszt zrezygnowano z wykonania 

dokumentacji. Czekamy na możliwości pozyskania środków. Wykonawca poprawiał ten 

fragment drogi, będzie monitorowany. W przypadku powtarzania się problemu zostanie 

zlikwidowany we własnym zakresie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że na posiedzeniu wspólnym 

wszystkich komisji przeprowadzono dyskusję dotyczącą tematu obrony cywilnej 

i przygotowania mieszkańców na ewentualne kryzysy meteorologiczne czy innymi mogącymi 

zaburzyć normalny tryb funkcjonowania, w związku z brakiem dostępu np. do prądu, wody, 

telefonii komórkowej, czy Internetu. 

Biorąc pod uwagę to, co wydarzyło się na południu Europy, braku prądu, dostępu do banku, 

brak możliwości korzystania z kart płatniczych, wypłaty gotówki itp., dlatego też każdy 

mieszkaniec powinien przygotować się na różne sytuacje, posiadać w domu świeczki, latarki, 

baterie, zapas niezbędnych leków, jedzenia i wody,  

Na dzień 23 czerwca na godz. 13:00 zaplanowano wizytę w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 

w celu spotkania z mieszkańcami i poznania jak funkcjonuje centrum. 

Radna Wioleta Jabłońska zapytała się o postępy prac związanych z budową świetlicy 

w Dobieszewie. Zapytała również czy pobocza w miejscowości Troszki zostaną poprawione, 

tak by autobus swobodnie mógł zakręcać. 

Udzielono informacji, że przesunięcie świetlicy zostało uzgodnione, czekamy na pozwolenie 

na budowę. W związku z oszczędnościami ze środków z tarczy Redzikowskiej, wobec tego 

budowa powinna zostać rozpoczęta w tym roku. Co do poboczy w Troszkach wykonawca 

powinien w ciągu dwóch tygodni położyć płyty. W Troszkach przepust uległ zarwaniu i same 

czyszczenie rowu nie będzie wystarczające. Rura została już zamontowana, w porozumieniu 

z właścicielem łąki zostanie to naprawione. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

 



Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak o godzinie 16:24, po wyczerpaniu 
porządku obrad, zamknął sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Protokołowała: 
Emilia Konopka 

Obrady prowadził: 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak 
 


